
IX. Český jazyk – mluvnice     (čtvrtek 7. 1. 2020) 

1) Kontrola úkolů zminula: 

Před 2 týdny skončila Eva na 2. místě ze 100 závodnic v běhu na 1500 metrů. 
Přečtěte si 4. kapitolu, která začíná na straně 31, a můžete se podívat i na 5. 
kapitolu začínající na 35. straně. 

Stalo se to před čtyřmi sty třiceti dvěma (nebo čtyřmi sty dvaatřiceti) lety. 
Poučila se z dvou set třiceti čtyř stránek té knihy. K dvěma stům čtyřiceti třem 
knihám přibyly další. Maminka mi koupila dvoje šaty a troje ponožky. Tento 
příklad vyřešte druhým (2.) způsobem. 

2) Začneme opakování sloves – co jsou slovesa? co u nich určujeme? 

(případně zápis) 

3) Cvičení 59-60/1a, b – ústně – zopakujeme tím vid dokonavý a nedokonavý. 

4) Cvičení 60/3, 4 projdeme zčásti ústně. 

5) Domluvíme si opakovací test ze zájmen a číslovek na zítřejší hodinu. (pátek) 

(vyhledat zájmena a určit jejich druhy, pravopis zájmen – mě/mně, ji/jí, 
naši/naší, psát číslovky slovy ve správném tvaru, druhy číslovek, psaní tečky za 
číslovkou řadovou) 


